QN-ADM-RG01-FM08

NHL: 17/04/2025

1

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /TTr-DKQN-HĐQT       Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH
V/v Bổ sung ngành, nghề kinh doanh và sửa đổi, bổ sung Điều lệ Công ty

          Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông

                          Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020 và các văn bản sửa

đổi, bổ sung, hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 và các văn bản sửa

đổi, bổ sung, hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Nghị định số 168/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về Đăng ký

doanh nghiệp;

- Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg ngày 06/7/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về ban hành Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;

- Căn cứ Quyết định số 36/2025/QĐ-TTg ngày 29/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về ban hành Hệ thống Ngành kinh tế Việt Nam;

- Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC (PTSC

Quảng Ngãi, Công ty);

- Căn cứ Quy chế quản trị nội bộ của PTSC Quảng Ngãi;

- Căn cứ Nghị quyết số 219/NQ-DKQN-HĐQT ngày 07/11/2025 của Hội đồng

quản trị Công ty về việc Tổ chức lấy ý kiến Cổ đông bằng văn bản (Lần 3 năm 2025);

- Căn cứ Tờ trình số 2556/TTr-DKQN ngày 19/11/2025 của Giám đốc.

Hiện nay, PTSC Quảng Ngãi có kế hoạch mở rộng ngành, nghề kinh doanh nhằm

đáp ứng yêu cầu phát triển của Công ty, cụ thể là việc đầu tư xây dựng và vận hành kho

ngoại quan nhằm phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Trên cơ sở đó,

PTSC Quảng Ngãi đã đàm phán, thống nhất và dự kiến ký kết Hợp đồng với khách hàng

về việc cho thuê kho/ bãi ngoại quan tại Cảng PTSC Dung Quất có thời hạn 5 năm. Để có

đủ điều kiện thực hiện dịch vụ này, Công ty phải được Cục Hải quan công nhận bãi ngoại

quan tại Bến số 1 - Cảng PTSC Dung Quất. Tại Công văn số 31878/CHQ-GSQL ngày

27/10/2025, Cục Hải quan đề nghị Công ty bổ sung, hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận

bãi ngoại quan, trong đó yêu cầu nộp Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của Công ty

có ngành, nghề kinh doanh kho bãi và lưu giữ hàng hóa trong kho ngoại quan. Tuy nhiên,

theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của Công ty hiện chưa có ngành, nghề kinh

doanh này do đó cần phải bổ sung.

Theo khoản 1 Điều 49 Nghị định số 168/2025/NĐ-CP quy định hồ sơ đăng ký

doanh nghiệp trường hợp thay đổi ngành, nghề kinh doanh bao gồm các giấy tờ sau: (i)

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 228/PYK-HĐQT/2025

QN-ADM-RG01-FM08

NHL: 17/04/2025

2

Thông báo thay đổi nội dung đăng ký doanh nghiệp; (ii) nghị quyết hoặc quyết định của

Đại hội đồng cổ đông về việc thay đổi ngành, nghề kinh doanh của doanh nghiệp.

Nhằm có đủ cơ sở cho Công ty hoàn thiện thủ tục đề nghị công nhận kho bãi ngoại

quan để thực hiện dịch vụ cho khách hàng; đồng thời, kể từ ngày 15/11/2025, Quyết định

số 36/2025/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về Hệ thống ngành kinh tế Việt Nam chính

thức có hiệu lực, theo đó một số tên, mã ngành kinh doanh của Công ty cần được cập nhật

để đảm bảo phù hợp với quy định mới. Vì vậy, Hội đồng quản trị kính báo cáo và trình

Đại hội đồng Cổ đông thông qua những nội dung như sau:

1. Thông qua bổ sung ngành, nghề kinh doanh mới liên quan đến Kho bãi và lưu

giữ hàng hóa (mã ngành 5210) và cập nhật (bổ sung, bỏ) ngành, nghề kinh doanh của

Công ty phù hợp với Quyết định số 36/2025/QĐ-TTg ngày 29/9/2025 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Hệ thống Ngành kinh tế Việt Nam, cụ thể như Phụ lục đính kèm.

2. Thông qua sửa đổi, bổ sung Điều lệ PTSC Quảng Ngãi tương ứng, phù hợp với

nội dung bổ sung ngành, nghề kinh doanh nêu tại mục 1 và cập nhật ngành, nghề kinh

doanh của Công ty tại Điều lệ phù hợp với Quyết định số 36/2025/QĐ-TTg ngày

29/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Hệ thống Ngành kinh tế Việt Nam.

Giao Hội đồng quản trị hoàn thiện để ban hành Điều lệ theo các quy định hiện hành.

Nội dung đề xuất nêu trên phù hợp với quy định của pháp luật, tình hình hoạt động

kinh doanh hiện tại của Công ty và định hướng phát triển của Công ty trong thời gian tới.

Vì vậy, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua các nội dung nêu

trên để Công ty có cơ sở thực hiện các thủ tục đăng ký bổ sung, cập nhật ngành, nghề

kinh doanh với cơ quan có thẩm quyền theo quy định pháp luật.

Rất mong được sự quan tâm, xem xét và chấp thuận của Quý Cổ đông.

Xin chân thành cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TV HĐQT, BKS;

- Lưu: VT, Thư ký Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

   CHỦ TỊCH

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 228/PYK-HĐQT/2025

QN-ADM-RG01-FM08

NHL: 17/04/2025

3

PHỤ LỤC

DANH MỤC NGÀNH NGHỀ KINH DOANH BỔ SUNG, CẬP NHẬT

(Đính kèm Tờ trình số             /TTr-DKQN-HĐQT ngày         /          /2025)

1. Bổ sung ngành, nghề kinh doanh

STT Tên ngành, nghề kinh doanh được bổ sung
Mã

ngành

Ngành, nghề

kinh doanh

chính

1

Kho bãi và lưu giữ hàng hóa

Chi tiết:

- Kho bãi và lưu giữ hàng hóa trong kho ngoại quan.

- Kho bãi và lưu giữ hàng hóa trong kho loại khác.

5210

2 Sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị điện 3314

3 Sửa chữa, bảo dưỡng ô tô và xe có động cơ khác 9531

4 Sửa chữa, bảo dưỡng các sản phẩm kim loại đúc sẵn 3311

5 Sửa chữa, bảo dưỡng máy móc, thiết bị 3312

6 Cung ứng lao động tạm thời 7821

7

Cung ứng nguồn nhân lực khác

Chi tiết:

- Cung ứng nguồn nhân lực khác trong nước

- Cung ứng nguồn nhân lực khác làm việc ở nước

ngoài

7822

8 Khách sạn và dịch vụ lưu trú tương tự 5510

9

Dịch vụ lưu trú ngắn ngày khác

Chi tiết: Nhà khách, nhà nghỉ kinh doanh dịch vụ lưu

trú ngắn ngày

5520

10

Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào

đâu

Chi tiết:

- Kinh doanh các sản phẩm, hóa chất xúc tác công

nghiệp

- Mua bán, kinh doanh hạt nhựa Polypropylene

4679

11

Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây

dựng

Chi tiết: Kinh doanh vật liệu sơn phủ các loại

4673

12
Sửa chữa, bảo dưỡng phương tiện vận tải (trừ ô tô,

mô tô, xe máy và xe có động cơ khác)
3315

13

Dịch vụ vệ sinh khác

Chi tiết: Dịch vụ làm sạch bồn bể, đường ống, máy

móc thiết bị

8129

14
Dịch vụ điều tra và hoạt động bảo vệ tư nhân

Chi tiết: Dịch vụ bảo vệ an toàn
8011

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 228/PYK-HĐQT/2025

QN-ADM-RG01-FM08

NHL: 17/04/2025

4

2. Bỏ ngành, nghề kinh doanh

STT
Tên ngành, nghề kinh doanh được bỏ khỏi

danh sách đã đăng ký

Mã

ngành
Ghi chú

1 Sửa chữa thiết bị điện 3314

2 Bảo dưỡng, sửa chữa ô tô và xe có động cơ khác 4520

3 Sửa chữa các sản phẩm kim loại đúc sẵn 3311

4 Sửa chữa máy móc, thiết bị 3312

5
Cung ứng và quản lý nguồn lao động

Chi tiết: Cho thuê lại lao động
7830

6

Dịch vụ lưu trú ngắn ngày

Chi tiết:

- Nhà khách, nhà nghỉ kinh doanh dịch vụ lưu trú

ngắn ngày

- Khách sạn

5510

7

Bán buôn chuyên doanh khác chưa được phân vào

đâu

Chi tiết:

- Kinh doanh các sản phẩm, hóa chất xúc tác công

nghiệp

- Mua bán, kinh doanh hạt nhựa Polypropylene

4669

8

Bán buôn vật liệu, thiết bị lắp đặt khác trong xây

dựng

Chi tiết: Kinh doanh vật liệu sơn phủ các loại

4663

9
Sửa chữa và bảo dưỡng phương tiện vận tải (trừ ô

tô, mô tô, xe máy và xe có động cơ khác)
3315

10

Vệ sinh công nghiệp và các công trình chuyên biệt

Chi tiết: Dịch vụ làm sạch bồn bể, đường ống, máy

móc thiết bị

8129

11
Hoạt động bảo vệ tư nhân

Chi tiết: Dịch vụ bảo vệ an toàn

8010

Văn bản được tải lên hệ thống eOffice - PTSC Quảng Ngãi với số định danh: 228/PYK-HĐQT/2025

		hungvanpham@ptsc.com.vn
	2025-11-24T17:44:14+0700
	Phạm Văn Hùng

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:23+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:24+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:34+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:35+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]

		ptscquangngai@ptsc.com.vn
	2025-11-25T14:24:36+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ QUẢNG NGÃI PTSC
	[Ban hành]